[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2021 г. N 305-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗАКОНОВ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ПРИМЕНЯЕМЫХ С УЧЕТОМ
ОСОБЕННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 01.04.2020 N 69-ФЗ "О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 01.04.2021 N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить Перечень законов и иных нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, применяемых с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020 N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа
А.А.БЛОЩИНСКИЙ

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 29.11.2021 N 305-п
"Об утверждении Перечня законов
и иных нормативных правовых актов
Ненецкого автономного округа,
применяемых с учетом особенностей,
установленных статьей 9 Федерального
закона от 01.04.2020 N 69-ФЗ
"О защите и поощрении капиталовложений
в Российской Федерации"

[bookmark: P37]ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАКОНОВ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ПРИМЕНЯЕМЫХ С УЧЕТОМ ОСОБЕННОСТЕЙ,
УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 01.04.2020
N 69-ФЗ "О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	N п/п
	Реквизиты законов и иных нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, положения которых применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020 N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации"
	Положения нормативного правового акта

	1
	2
	3

	I. Законы Ненецкого автономного округа о налогах и сборах

	1
	Закон Ненецкого автономного округа от 08.10.2013 N 88-ОЗ "Об установлении пониженной ставки налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков"
	В полном объеме

	2
	Закон Ненецкого автономного округа от 27.11.2003 N 452-ОЗ "О налоге на имущество организаций"
	В полном объеме

	3
	Закон Ненецкого автономного округа от 25.11.2002 N 375-ОЗ "О транспортном налоге"
	В полном объеме

	II. Прочие нормативные правовые акты

	4
	Закон Ненецкого автономного округа от 11.05.2021 N 252-ОЗ "О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере защиты и поощрения капиталовложений на территории Ненецкого автономного округа"
	В полном объеме

	5
	Закон Ненецкого автономного округа от 19.09.2014 N 94-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ненецком автономном округе, осуществляемой в форме капитальных вложений"
	Статьи 6 - 9

	6
	Закон Ненецкого автономного округа от 29.12.2005 N 671-ОЗ "О регулировании земельных отношений на территории Ненецкого автономного округа"
	Статья 11

	7
	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2018 N 125-п "Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Ненецкого автономного округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов"
	В полном объеме

	8
	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 05.08.2016 N 256-п "Об утверждении Порядка определения соответствия объектов социально-культурного, коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, указанным в пункте 1 части 6 и в части 7 статьи 11 закона Ненецкого автономного округа от 29.12.2005 N 671-ОЗ "О регулировании земельных отношений на территории Ненецкого автономного округа"
	В полном объеме

	9
	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 20.05.2015 N 159-п "О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ненецкого автономного округа, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена"
	В полном объеме

	10
	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.03.2015 N 41-п "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ненецкого автономного округа"
	В полном объеме